
 
 

Deliberazione n. 33/2 del 17 giugno 2025 

  

1 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

CONSIGLIO N° 33 

del 17 giugno 2025 

DELIBERAZIONE N. 33/2 

 
Il giorno 17 giugno 2025 alle ore 18:00 in modalità presso le sede di Udine via D’Aronco 9, si è riunito il 
Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali del Friuli-Venezia Giulia, convocato per 
discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno, trasmesso via e-mail su avviso lettera prot. ODAF 
FVG n° 1178/2025 del 6 giugno 2025: 
 
Ordine del Giorno 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Approvazione bando di concorso per assunzione personale dipendente part-time profilo 

assistente amministrativo posizione economica B1;  
3. Proroga incarico di supporto operativo alla segreteria; 
4. Definizione membri Commissione Esami di Stato 2025 
5. Approvazione documento programmatico Contratto di Fiume Noncello; 
6. Elenco iscritti da segnale a CONAF per onorificenze ed esoneri congresso Nazionale; 
7. Esame rischiaste di riconoscimento ed esonero formazione permanente; 
8. Variazioni e aggiornamenti albo; 
9. Varie ed eventuali.  

 
Sono presenti i Consiglieri dottori: 

Nome e Cognome Carica Presenti Assenti 

Giuseppe Vanone Presidente x  

Lorenzo Bigot Vice-Presidente x  

Glauco Pertoldi Segretario x  

Daniele Peresson Tesoriere  x 

Michele Bertolami Consigliere x  

Francesco Marnich Consigliere  x 

Davide Pasut Consigliere x  

Chiara Spigarelli Consigliere x  

Michele Turchet Consigliere x  

 Totale 7 2 

 
Assenti giustificati Daniele Peresson e Francesco Marnich. 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio dell’Ordine dott. Giuseppe Vanone, funge da Segretario 
verbalizzante il dott. Glauco Pertoldi. 



 
 

Deliberazione n. 33/2 del 17 giugno 2025 

  

2 

Il Presidente, accertata la regolarità della convocazione ed il numero legale dei Consiglieri, alle ore 18:10 
dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a deliberare, adotta la seguente deliberazione: 

 2. Approvazione bando di concorso per assunzione personale dipendente part-time profilo assistente 

amministrativo posizione economica B1; 

Il Consiglio 

VISTE:  

 la deliberazione del Consiglio dell’Ordine n. 28/3 del 26/11/2024 con la quale è stato definito il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo 2025-2027 e relativi allegati approvato dall’Assemblea del 4 dicembre 

2024;  

 la deliberazione del Consiglio dell’Ordine n. 26/2 del 09.09.2024 con la quale è stato è stato approvato il 

Piano Triennale dei Fabbisogni 2024-2026 e determinato la dotazione organica, prevedendo la copertura di 

n. 1 unità di personale a tempo parziale 18 ore settimanali e indeterminato con profilo professionale 

“Assistente” – Personale amministrativo di Area B – Posizione economica B1 presso l’Ufficio di Segreteria; 

 

VISTO, per quanto applicabile, il D.P.R. n. 487/94 recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

RICHIAMATO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale dell’Ordine dei Dottori 

Agronomi e dei Dottori Forestali del Friuli Venezia Giulia - di seguito ODAF FVG – revisione n. 1 approvato con 

deliberazione del Consiglio dell’ODAF FVG - n. 12/6 del 16.01.2019; 

RICHIAMATE le procedure previste dal D.lgs n. 165/2001 in merito agli adempimenti necessari per l’assunzione di 

personale; 

 

PRESO ATTO: 

che si è esperita, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna volontaria e con 

deliberazione n. 32/2 del 29/04/2025 il Consiglio ha preso atto dell’esito negativo della stessa;  

che con nota prot. n. 1022/2025 del 12/05/2025 si è provveduto a svolgere presso gli enti competenti la verifica di 

personale in disponibilità da assumere secondo le procedure di cui all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001; 

che ai sensi della L. n. 241/1990 art. 20 “Silenzio assenso” nei procedimenti ad istanza di parte per il rilascio di 

provvedimenti amministrativi il silenzio dell’amministrazione competente equivale a provvedimento di accoglimento 

della domanda, senza ulteriori istanze o diffide, se la medesima amministrazione non comunica all’interessato nel 

termine di cui all’art. 2 della medesima legge il provvedimento di diniego; 

che sono decorsi, in ogni caso e inutilmente, anche i termini di cui all’art. 34 bis, comma 4 del D.lgs. n. 165/2001, 

senza che gli enti preposti abbiano segnalato la presenza di personale disponibile con il profilo professionale richiesto 

negli elenchi di personale in disponibilità e che pertanto non è stato possibile dare copertura al posto in parola 

tramite le sopracitate procedure di mobilità previste dal D.lgs n. 165/2001; 

 

RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs n. 165/2001, all’assunzione in parola tramite procedura 

selettiva, per titoli ed esami; 

  

PRESO ATTO delle attività da svolgere e delle competenze specialistiche richieste per la copertura del posto in 

oggetto e ritenuto di prevedere adeguati requisiti di partecipazione; 

 



 
 

Deliberazione n. 33/2 del 17 giugno 2025 

  

3 

RITENUTO quindi di dar corso alla procedura concorsuale per la copertura del posto di cui all’oggetto provvedendo 

all’approvazione del relativo bando di concorso nel quale sono disciplinati, tra l’altro, i requisiti generali e specifici di 

accesso, le modalità di presentazione delle domande e di svolgimento delle procedure concorsuali, l'articolazione e 

i criteri di valutazione delle prove concorsuali, le materie oggetto delle stesse e le riserve; 

 

RITENUTO altresì di stabilire un contributo forfettario non rimborsabile alle spese della procedura concorsuale per 

ciascun candidato pari a € 10,00;  

 

Il Consiglio, per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

atto, all’unanimità  

DELIBERA 

di provvedere all’approvazione dello schema del bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 

n. 1 unità di personale a tempo parziale 18 ore settimanali e indeterminato con profilo professionale “Assistente” – 

Personale amministrativo di Area B – Posizione economica B1 presso l’Ufficio di Segreteria, come da allegato; 

di provvedere alla pubblicazione dell’estratto del presente bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale – IV^ Serie 

Speciale “Concorsi ed esami”; 

di pubblicare il bando di concorso integralmente per la durata di 30 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione 

dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV^ Serie Speciale “Concorsi ed esami” sul sito web 

istituzionale dell’Ente e dell’ODAF Nazionale, del Centro per l’Impiego di Udine. 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

     Il Segretario                                                            Il Presidente 
Glauco Pertoldi dottore agronomo                     Giuseppe Vanone dottore forestale 

 

 


